MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00006/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado mensagem de congratulações ao

Agropecuarista Miguel Lara Diniz em reconhecimento aos seus relevantes

serviços prestados ao desenvolvimento econômico e social de Paraíso do

Tocantins.

O senhor Miguel Lara Diniz, é um grande empresário no ramo do

agronegócio, que muito contribui para o fortalecimento econômico de Paraíso

do Tocantins, e, é um grande benemérito das causas sociais, em que participa de

várias ajudas e contribuições a inúmeras pessoas e entidades de Paraíso que

necessitam da sua mão amiga.

Portanto é um homem de coração solidário, que se utiliza da sua condição

econômica para ajudar o próximo. Isto é solidariedade.

Reconhecendo estes feitos nobres deste homem de bem, esta Câmara

Municipal rende a ele esta Moção de Aplausos.

Gabinete do Vereador, 06 de fevereiro de 2019.

Walter Gontijo

Vereador (MDB)